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1. Titulli i aktit
      Projektvendimi “Për miratimin e planit të emergjencës për gazin natyror në Republikën e Shqipërisë”

2. Kohëzgjatja e konsultimeve
Në datë 19 Qershor 2023 projektakti dhe paketa shoqëruese është publikuar në regjistrin elektronik për njoftimet dhe konsultimet publike (RENJK), në nivel eksperti dhe qytetari, deri në datë 17 Korrik 2023.

RENJK:https://www.konsultimipublik.gov.al/Konsultime/Detaje/639; https://www.konsultimipublik.gov.al/Konsultime/Detaje/640

      Gjithashtu dhe në website zyrtare të Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë:     
      https://www.infrastruktura.gov.al/konsultime-publike/

Në regjistrin e konsultimeve publike ka pasur 188 lexime nga qytetarët dhe 205 lexime nga ekspertët dhe nuk ka patur  komente apo sugjerime lidhur me projektaktin. 

3. Metoda e konsultimit
Nga ana e Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë është zhvilluar procesi i konsultimit publik nëpërmjet:

1. Publikimit të projektaktit më datë 19 Qershor 2023, në regjistrin elektronik për njoftimet dhe konsultimet publike;
2. Publikimit, më datë 19 Qershor 2023. në  faqen zyrtare të internetit të MIE të projektaktit dhe paketës shoqëruese;
3. Nëpërmjet postës elektronike të koordinatorit të konsultimit publik: vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al.


4. Palët e interesit të përfshira
a. Këshillat konsultativë: Qeverisja Qendrore dhe Vetëqeverisja vendore, 
b. Institucionet shtetërore si: Ministria e Drejtësisë, Ministria e Financave dhe Ekonomisë, Ministria e Mbrojtjes, Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, Enti Rregullator i Energjisë, Operatori i Sistemit të Transmetimit, Operatori i Sistemit të Shpërndarjes.

   
1. Pasqyra e komenteve të pranuara me arsyetimin e komenteve të pranuara/ refuzuara
Komentet dhe Propozimet e marra:

Nga aktorët e interesit nuk ka patur propozime/komente, specifike apo të përgjithshme, për draftin.
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